
第 26年度 第１回中野区入札監視委員会議事録概要 

１ 開催日時 

平成 26 年 7月 31日（木）15：30～17：00 

２ 会  場 

 区役所議会棟区議会第 2委員会室 

３ 出席者  

委 員 武藤 博己（委員長）、大谷 典孝（委員）、只腰 憲久（委員） 

事務局 竹内 沖司（経営室長）、伊藤廣昭副参事（経理担当） 

４ 議事 

(１) 委員長の互選 

(２) 平成26年度第１四半期の区発注工事等の入札及び契約手続きの運用状況等について 

(３) 制限付一般競争入札の実施状況について 

５ 議事内容（主な意見等） 

（１） 委員長の互選

互選により、委員長に武藤委員が、委員長代理に大谷委員が選出された。

（２） 議事（2）及び（3）について 

（入札結果について） 

・予定価格の上限拘束性という課題はあるが、予定価格を超えていても予定価格に一

番近い入札者が落札者となるようなしくみの方が良い。 

・競争が激しい場合には、設計額よりも予定価格を下げるというのも合理性がある。 

（総合評価方式について）

・総合評価方式では、価格点上位者に対して評価点で逆転できるしくみが望ましい。

・工事成績評定の評価の加点で、大きく差をつけるほうがよい。

・工事成績評定が良ければ、落札額が高くてもいいという考え方もある。

・入札額が一定の金額より低い場合には、価格点も低くなるようなしくみもある。

（落札率 100％の入札について） 
  ・区は予定価格を事後公表しているので、これまでの区の予定価格の設定、表示のし

かたは、研究されているのではないか。（例えば、予定価格を設定するときの単価） 

・業者が、工事積算ソフト、公表されている単価（都の設計単価）などを活用し、予

定価格に近い額を算出しやすい状況である。

・人件費が高騰している中、予定価格内で競争することが困難な状況でもある。その

ため、入札者は予定価格に近い金額で競争がされている状況もある。

・落札率 100％であったことが、問題ではない。落札率が 100%になりやすい状況であ

ったことも考えられる。

・予定価格の設定については、工夫することも必要である。

・区の情報管理をきちんとしており、職員が漏えいしたことは認められないことから、

今回のことについても、予定価格が漏れているものではない。



平成26年４月～平成26年６月 区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

単位　：　千円

区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計
工事監理

委託
工事設計

委託
測量委託

地質調査
委託

委託合計 総　　計

件数 0 4 2 0 0 6 6

予定価格 0 180,072 46,332 0 0 226,404

契約額 0 176,508 39,584 0 0 216,092 216,092

落札率 98.0% 85.4% 95.4%

件数 1 9 1 2 2 15 15

予定価格 136,080 1,011,551 24,624 489,240 17,669 1,679,163

契約額 134,460 972,671 20,725 479,412 14,207 1,621,475 1,621,475

落札率 98.8% 96.1% 84.1% 97.9% 80.4% 96.5%

件数 1 5 13 1 0 20 1 8 8 1 18 38

予定価格 12,096 35,402 161,125 10,595 0 219,218

契約額 11,556 33,966 149,191 10,346 0 205,060 8,320 48,178 47,026 5,508 109,032 314,091

落札率 95.5% 95.9% 92.5% 97.6% 93.5%

件数 2 18 16 3 2 41 1 8 8 1 18 59

予定価格 148,176 1,227,025 232,081 499,835 17,669 2,124,785

契約額 146,016 1,183,144 209,501 489,758 14,207 2,042,626 8,320 48,178 47,026 5,508 109,032 2,151,658

落札率 98.5% 96.4% 90.2% 97.9% 80.4% 96.1%

件数 0 0 2 0 4 6 4 2 1 0 7 13

予定価格 0 0 71,593 0 186,084 257,677

契約額 0 0 70,536 0 183,217 253,754 23,421 19,386 4,799 0 47,606 301,359

落札率 98.5% 98.4% 98.4%

件数 2 18 18 3 6 47 5 10 9 1 25 72

予定価格 148,176 1,227,025 303,674 499,835 203,752 2,382,462

契約額 146,016 1,183,144 280,037 489,758 197,425 2,296,380 31,741 67,564 51,824 5,508 156,637 2,453,017

落札率 98.5% 96.4% 92.2% 97.9% 96.8% 96.3%

　※　予定価格及び契約額は、当初契約時の額。（消費税相当額を含む。また、完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）

総合計

一
般
競
争
入
札

総合評価
（制限付）

総合評価
（制限なし）

契約方法

希望制指名
競争入札

入札合計

随意契約
（業者指定）

※設備１件は
　 見積合わせ

資料１



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

1 / 6

137,200,000 135,200,000 98.5

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

1 道路補修工事（工事第201号） 126,000,000 124,500,000 98.8% 2014/5/28 134,460,000 2014/10/31
総合評価

(特別簡易型)
3 1 ○ 【ＪＶ】

2 ○ 第五中学校給食室廻り地盤沈下改修工事 11,200,000 10,700,000 95.5% 2014/6/27 11,556,000 2014/8/27
希望制

指名競争入札
5 1 ○

1,136,080,000 1,095,450,000 96.4

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

3 向台小学校校舎耐震補強工事（第一期） 127,000,000 118,500,000 93.3% 2014/5/7 127,980,000 2014/10/3
総合評価

(特別簡易型)
5
(2)

1 ○
１回目辞退１、１回目不参
１

4 第四中学校校舎耐震補強工事（第一期） 143,000,000 134,000,000 93.7% 2014/5/7 144,720,000 2014/10/3
総合評価

(特別簡易型)
6
(2)

1 ○
１回目辞退１、１回目不参
１

5 桃園小学校校舎・体育館耐震補強工事 115,000,000 107,000,000 93.0% 2014/5/15 115,560,000 2014/10/3
総合評価

(特別簡易型)
4 1 ○

6 上高田小学校校舎・体育館耐震補強工事 97,300,000 95,000,000 97.6% 2014/5/15 102,600,000 2014/10/10
総合評価

(特別簡易型)
4 2 ○ ２回目辞退３

7 第五中学校体育館耐震補強その他工事 96,600,000 96,000,000 99.3% 2014/5/15 103,680,000 2014/10/31
総合評価

(特別簡易型)
3 1 ○

8 ○ 障害児通所支援施設等整備工事 138,000,000 138,000,000 100.0% 2014/5/21 149,040,000 2014/9/10
総合評価

(特別簡易型)
2 1 ○

9 ○ 谷戸小学校体育館棟エレベーター設置工事 47,800,000 47,800,000 100.0% 2014/5/22 51,646,600 2014/12/10
総合評価

(特別簡易型)
4 1 ○

10
制限
解除

江原小学校普通教室木床改修その他工事 32,400,000 27,500,000 84.8% 2014/6/17 29,700,000 2014/9/12
総合評価

(特別簡易型)
5
(1)

1 ○

11 ○ 第五中学校トイレ改修その他工事 45,300,000 44,200,000 97.5% 2014/6/18 47,748,900 2014/9/30
総合評価

(特別簡易型)
3 1 ○

12 ○ 武蔵台小学校総合防水改修工事(第二期) 40,900,000 39,000,000 95.3% 2014/6/16 42,120,000 2014/9/16
総合評価

(特別簡易型)
4 1 ○

13 ○ 江古田小学校普通教室木床改修その他工事 32,700,000 32,400,000 99.0% 2014/6/17 34,992,000 2014/9/12
総合評価

(特別簡易型)
4 1 ○

14 鷺宮すこやか福祉センター等整備工事 155,000,000 155,000,000 100.0% 2014/6/16 167,422,600 2015/2/3
総合評価

(特別簡易型)
4
(1)

2 ○
１回目不参１、２回目辞退
２

15
制限
解除

西中野小学校総合防水改修工事 32,300,000 29,600,000 91.6% 2014/6/16 31,968,000 2014/9/16
総合評価

(特別簡易型)
6
(2)

1 ○ １回目不参１

【　土木工事 2件　落札率 98.5%　】

【　建築工事 18件　落札率 96.4%　】



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

2 / 6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

16 ○ 平和の森小学校プールシート改修工事 8,470,000 8,120,000 95.8% 2014/4/25 8,769,600 2014/6/20
希望制

指名競争入札
4 1 ○

17 ○ 上鷺宮小学校給食室床改修工事 11,800,000 11,500,000 97.4% 2014/6/18 12,420,000 2014/9/25
希望制

指名競争入札
3 2 ○ ２回目辞退２

18 ○ 若宮小学校給食室間仕切改修工事 5,830,000 5,750,000 98.6% 2014/6/19 6,210,000 2014/8/29
希望制

指名競争入札
3 1 ○

19 ○ 鷺宮小学校他１校給食室トイレ改修工事 3,460,000 3,380,000 97.6% 2014/6/30 3,650,400 2014/8/25
希望制

指名競争入札
3 1 ○

20 ○ 中野本郷小学校特別支援学級整備工事 3,220,000 2,700,000 83.8% 2014/6/30 2,916,000 2014/8/25
希望制

指名競争入札
3 3 ○ ２回目辞退２

281,179,939 259,293,427 92.2

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

21 ○
Ｕ１８プラザ中央冷暖房用熱源設備改修その
他工事

21,300,000 21,300,000 100.0% 2014/4/24 23,004,000 2014/7/18
総合評価

(特別簡易型)
3 3 ○

１回目辞退１、１回目不参
１、不調随契

22
制限
解除

○ 宮の台保育園冷暖房設備改修その他工事 22,800,000 19,190,000 84.1% 2014/4/23 20,725,200 2014/7/18
総合評価

(特別簡易型)
4
(3)

1

23 ○ 弥生区民活動センター低圧引込化工事 21,600,000 15,352,000 71.0% 2014/6/19 16,580,160 2014/11/4
総合評価

(特別簡易型)
5 1 ○

24 ○ 大和児童館冷暖房用熱源設備改修工事 16,100,000 13,700,000 85.0% 2014/4/23 14,796,000 2014/7/10
希望制

指名競争入札
3 1 ○

25 ○ 野方児童館冷暖房用熱源設備改修工事 17,000,000 15,800,000 92.9% 2014/4/23 17,064,000 2014/7/10
希望制

指名競争入札
4 1 ○

26 ○ 西鷺宮保育園冷暖房用熱源設備改修工事 14,100,000 13,900,000 98.5% 2014/4/25 15,012,000 2014/7/11
希望制

指名競争入札
3 3 ○ １回目辞退２

27 ○ かみさぎ幼稚園保育室冷房化工事 14,000,000 13,500,000 96.4% 2014/5/9 14,580,000 2014/7/18
希望制

指名競争入札
3 3 ○ ２回目辞退２

28 ○ ひがしなかの幼稚園保育室冷房化工事 6,400,000 5,530,000 86.4% 2014/5/9 5,972,400 2014/7/9
希望制

指名競争入札
5 1 ○

29 ○ 江原保育園電気設備改修工事 9,040,000 6,600,000 73.0% 2014/6/6 7,128,000 2014/10/3
希望制

指名競争入札
6 1 ○

30 ○ 第二中学校給食室冷房化工事 11,400,000 10,900,000 95.6% 2014/6/24 11,772,000 2014/9/8
希望制

指名競争入札
3 1 ○

31 ○ 第二中学校他１校理科室冷房化工事 9,900,000 9,700,000 97.9% 2014/6/24 10,476,000 2014/9/5
希望制

指名競争入札
3 3 ○ ２回目辞退２

【　設備工事 18件　落札率 92.2%　】



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

3 / 6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

32 ○ 大和小学校他１校図工室冷房化工事 12,900,000 12,900,000 100.0% 2014/6/25 13,932,000 2014/9/5
希望制

指名競争入札
4 2 ○

２回目辞退２、２回目不参
１

33 ○ 啓明小学校他１校図工室冷房化工事 13,800,000 13,300,000 96.3% 2014/6/25 14,364,000 2014/9/5
希望制

指名競争入札
4 1 ○

34 ○ 中野本郷小学校受水槽改修工事 5,530,000 4,860,000 87.8% 2014/6/26 5,248,800 2014/9/5
希望制

指名競争入札
5 1 ○

35 ○ 西中野小学校水飲み栓直結給水化工事 9,560,000 9,100,000 95.1% 2014/6/26 9,828,000 2014/9/10
希望制

指名競争入札
3 3 ○ ２回目辞退２

36 ○
庁舎１階特別集会室パッケージエアコン改修
工事

9,460,000 8,350,000 88.2% 2014/6/27 9,018,000 2014/9/12
希望制

指名競争入札
6 1 ○

37 街路灯修繕（単価契約） 19,996,939 19,311,427 96.5% 2014/4/1 20,856,341 2015/3/31 随意契約 12 1 ○ 4/1前に見積合わせ

38
もみじ山文化センター本館自動制御設備改修
工事（第二期）

46,293,000 46,000,000 99.3% 2014/6/13 49,680,000 2015/1/9 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

462,810,000 453,480,000 97.9

番号
制限
付

低入
札

件名 予定価格 落札額 落札率 当初契約日 当初契約額 工期 契約方法
入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

39 ○ 平和の森小学校校庭整備工事 9,810,000 9,580,000 97.6% 2014/6/23 10,346,400 2014/8/27
希望制

指名競争入札
4 1 ○

40 ○ 仮称本町五丁目公園整備工事第一期 258,000,000 252,900,000 98.0% 2014/7/11 273,132,000 2015/3/18
総合評価
(簡易型)

2 1 ○ 【ＪＶ】

41 ○ 仮称南部防災公園整備工事第一期 195,000,000 191,000,000 97.9% 2014/7/11 206,280,000 2015/3/18
総合評価
(簡易型)

2 1 ○ 【ＪＶ】

188,514,000 182,655,000 96.8

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

42
桃園第二小学校他１校放送システム改修工
事

13,800,000 11,150,000 80.7% 2014/6/9 12,042,000 2014/9/5
総合評価

(特別簡易型)
5
(5)

1 最低制限未満１

43 江古田図書館自動火災報知設備改修工事 2,560,000 2,005,000 78.3% 2014/6/12 2,165,400 2014/10/10
総合評価

(特別簡易型)
11
(9)

1 ○
最低制限未満１、１回目
不参１

44 教育センターエレベーター改修工事 15,913,000 15,800,000 99.2% 2014/6/12 17,086,600 2014/11/25 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

【　その他工事 6件　落札率 96.8%　】

【　造園工事 3件　落札率 97.9%　】



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

4 / 6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内区外)

入札
回数

落札
者

備考

45
江古田区民活動センターエレベーター改修工
事

15,160,000 14,900,000 98.2% 2014/6/13 16,114,600 2014/12/24 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

46 上高田高齢者会館エレベーター改修工事 13,880,000 12,800,000 92.2% 2014/6/19 13,846,600 2015/1/9 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

47 同報系防災行政無線更新工事（第一期） 127,201,000 126,000,000 99.0% 2014/6/24 136,169,450 2015/3/16 業者指定
1
(1)

1 設置機器製造業者

0 29,390,000 #DIV/0!

番号
制限
付

低入
札

件名 予定価格 落札額 落札率 当初契約日 当初契約額 工期 契約方法
入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

48 ―
道路橋梁改良工事監督補助業務委託（委託
第313号）

7,704,000 2014/6/9 8,320,320 2015/3/31
希望制

指名競争入札
6

(0・6)
1

最低制限未満１、１回目
辞退２

49 ―
向台小学校校舎耐震補強工事（第一期）に伴
う工事監理等業務委託

4,536,000 2014/6/3 4,898,880 2014/10/17 業者指定
1

(0・1)
1 関連業務受託業者

50 ―
桃園小学校他２校校舎・体育館耐震補強工事
に伴う工事監理等業務委託

12,800,000 2014/6/10 13,824,000 2014/10/24 業者指定
1

(０・1)
1 関連業務受託業者

51 ―
第五中学校体育館耐震補強その他工事に伴
う工事監理等業務委託

3,150,000 2014/6/10 3,402,000 2014/11/13 業者指定
1

(０・1)
1 関連業務受託業者

52 ―
谷戸小学校体育館棟エレベーター設置工事
に伴う工事監理等業務委託

1,200,000 2014/6/12 1,296,000 2014/12/24 業者指定 1 1 ○ 関連業務受託業者

0 62,559,000 #DIV/0!

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

53 ―
補助線街路第２２０号線（早稲田通りから新青
梅街道区間）測量・設計業務（その２）

10,919,000 2014/4/25 11,792,520 2015/3/14
希望制

指名競争入札
20

(1・19)
1 最低制限未満８

54 ― 弥生町六丁目用地基本計画策定業務委託 5,840,000 2014/5/16 6,307,200 2015/3/19
希望制

指名競争入札
20

(1・18)
1 ○

最低制限未満６、１回目
辞退１

55 ―
軽井沢少年自然の家電気設備改修工事実施
設計業務委託

5,400,000 2014/5/21 5,832,000 2014/9/30
希望制

指名競争入札
11

(０・10)
1

最低制限未満８、１回目
辞退１、１回目不参１

56 ― 橋梁長寿命化修繕設計委託（委託第401号） 10,500,000 2014/5/29 11,340,000 2014/12/10
希望制

指名競争入札
9

(1・8)
1

57 ―
昭和区民活動センター他１施設耐震補強工事
実施設計業務委託

7,100,000 2014/6/4 7,668,000 2015/2/16
希望制

指名競争入札
20

(0・18)
1 ○

【 工事設計委託　10件 】

【 工事監理委託 5件 】



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

5 / 6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

58 ○ ―
東中野区民活動センター等整備基本計画策
定業務委託

2,700,000 2014/6/5 2,916,000 2015/3/17
希望制

指名競争入札
5 1 ○

１回目辞退１、１回目不参
１

59 ― 第八中学校横断歩道橋安全調査業務委託 800,000 2014/6/23 864,000 2014/9/12
希望制

指名競争入札
5

(0・5)
2

１回目辞退１、１回目不参
１、２回目辞退２

60 ―
塔山小学校他１校放送システム改修工事実
施設計業務委託

1,350,000 2014/6/27 1,458,000 2014/9/19
希望制

指名競争入札
8

(0・8)
1

１回目辞退１、１回目不参
１

61 ―
もみじ山文化センター本館大屋根等調査業務
委託

12,200,000 2014/5/16 13,176,000 2014/9/30 業者指定
1

(0・1)
1 施設新築時施工業者

62 ―
もみじ山文化センター本館空調システム基本
計画策定業務委託

5,750,000 2014/5/16 6,210,000 2014/9/30 業者指定
1

(0・1)
1 関連業務受託業者

0 5,100,000 #DIV/0!

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

63 ― 舗装路面下陥没調査委託（委託第403号） 5,100,000 2014/6/30 5,508,000 2014/8/29
希望制

指名競争入札
2

(0・2)
3 １回目辞退１

0 47,985,434 #DIV/0!

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

64 ○ ― 道路改良測量設計委託（単価契約） 4,314,344 2014/4/25 4,659,491 2015/3/20
希望制

指名競争入札
9

(2・0)
1 ◇

65 ○ ― 生活道路整備測量委託（単価契約）その１ 6,555,539 2014/5/27 7,079,982 2015/3/13
希望制

指名競争入札
11

(1・0)
1 ○

66 ○ ― 生活道路整備測量委託（単価契約）その２ 6,589,523 2014/5/27 7,116,684 2015/3/13
希望制

指名競争入札
11

(1・0)
1 ◇ 無効１

67 ○ ― 生活道路整備測量委託（単価契約）その３ 6,623,453 2014/5/27 7,153,329 2015/3/13
希望制

指名競争入札
11

(1・0)
1 ○ 無効２

68 ○ ― 生活道路整備測量委託（単価契約）その４ 6,759,317 2014/5/27 7,300,062 2015/3/13
希望制

指名競争入札
11

(1・0)
1 ○ 無効３

69 ○ ―
平成26年度用地測量及び測量成果等のパラ
メータ変換業務委託

4,500,000 2014/6/3 4,860,000 2015/3/6
希望制

指名競争入札
11

(1・0)
1 ○ １回目無効１

70 ○ ―
平成２６年度　弥生町三丁目周辺地区の防災
まちづくりに係る用地測量委託

5,900,000 2014/6/25 6,372,000 2015/3/20
希望制

指名競争入札
10

(1・0)
1 ○

【 地質調査委託　1件 】

【 測量委託　9件 】



平成26年度　《４月～６月》　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（契約別詳細）

6 / 6

番号
制限
付

低入
札

件名
予定価格
（税抜）

落札額
（税抜）

落札率 当初契約日
当初契約額

（税込）
工期 契約方法

入札者数
(内　準・外)

入札
回数

落札
者

備考

71 ○ ―
補助線街路第２２０号線（鉄道交差区間）用地
測量等業務委託

2,300,000 2014/6/26 2,484,000 2015/3/14
希望制

指名競争入札
10

(1・0)
1 ○

72 ― 地区施設道路の測量業務委託（単価契約） 4,443,258 2014/4/15 4,798,718 2015/3/10 業者指定
1

(0・1)
1 土地家屋調査士法

（注５）　落札者欄の「○」印は区内業者を、「◇」印は準区内業者を記す。

（注４）　入札者数欄(　)の数字について、工事案件は区外業者数を、委託案件は準区内業者数及び区外業者数を記す。

（注２）　制限付欄の「○」印について、工事案件は区内業者の制限付を、委託案件は区内業者及び準区内業者の制限付を指す。

　　　　　※区内業者：区内に本店を有する事業者をいう。　　※準区内業者：「中野区建設工事等競争入札参加者の準区内業者取扱基準」による準区内業者としての取扱いを受ける営業所をいう。

（注１）　単価契約案件については、当初設計額、当初契約額をそれぞれ108/100で除した金額を、予定価格及び落札額として計上した。

（注３）　予定価格及び落札額は税抜本体価格を記す。契約金額は税込価格（完了検査申請手数料等がある場合は当該経費を含む。）を記す。



第１回落札 第２回落札 第３回落札 不調

道路舗装 1億円以下 0

一般土木 1億円以下 1 1 1 0 95.5% 5

建　　築 1億円以下 9 7 1 1 8 0 97.6% 17 96.1%

電　　気 4千万円以下 1 1 71.1% 5

給排水・空調 3千万円以下 14 8 1 4 1 9 0 93.5% 22 84.1%

造　　園 6千万円以下 1 1 1 0 97.6% 4

その他 その都度設定 0 80.4%

26 18 2 5 1 19 0 94.5% 95.6%

（参考 1）
制限付の対象となる予定価格内の発注工事のうち、制限付を解除した案件の入札結果

業　種 落札率 落札者

建　　　築 84.8% 区内

建　　　築 91.6% 区内

給排水・空調 84.1% 区外

計 87.1%

(参考２)

JV案件（少なくとも１者を区内業者を構成員とする共同企業体への発注）

業　種 落札率 参加者数

道路舗装 98.8% 3（3者構成）

造　　　園 98.0% 2（2者構成）

造　　　園 97.9% 2（2者構成）
計 98.1%

制限付一般競争入札の実施結果　

入札に参加し
た者の実数

予定価格内
が１業者の

み
工事種別 予定価格基準 入札件数

落札結果内訳落札数
最低制限

未満
制限付きの

落札率

制限なし
の

落札率
（JV除く）

合計　/　平均

件

参加者（区内・準区内・外業者）

４　・　０　・　１
４　・　０　・　２
１　・　０　・　３
９　・　０　・　６

番号10　江原小学校普通教室木床改修工事

番号15　西中野小学校総合防水工事

番号22　宮の台保育園冷暖房設備改修その他工事 

件　名

参加者（区内・準区内・外業者）

番号41　仮称南部防災公園整備工事第一期 ３　・　１　・　０
件 １６　・　１　・０

４　・　０　・　０
９　・　０　・　０

件　名

番号1　道路補修工事（工事第201号）

番号40　仮称本町五丁目公園整備工事第一期

資料２


	(分科会用手持ち)平成26年度第1回議事録概要 - コピー
	01資料１発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等（総括表）
	02（修正版・2014第1回委員会資料）26年4月～26年6月契約実績表
	運用状況【落札率】

	03資料2制限付一般競争入札実施結果

